



#ZOSTAŃWDOMU

MIEJSKI DOM KULTURY W LUBLIŃCU

TESKNI

KULTURA W KWARANTANNIE



PRACE UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ PLASTYCZNYCH MDK LUBLINIEC PROWADZONYCH ONLINE

Myślimy o Was

Gdyby zapytać twórców kultury i artystów o najważniejszy, najbardziej istotny element ich działalności, w 99% przypadków usłyszelibyśmy: ludzie. To ludzie inspirują, to dla ludzi się tworzy, od ludzi czerpie się siłę i kreatywną energię.

Sytuacja, w której znalazły się instytucje kultury, teatry, kina, artyści i twórcy – nie tylko w Polsce, ale w Europie i na świecie, jest niczym najgorszy sen. Puste widownie, puste pracownie. To nie tylko brak wydarzeń, brak rozrywki czy kontaktu ze sztuką. To realne zagrożenie dla ciągłości działań i widomo bezrobocia dla ogromnej grupy aktorów, wokalistów, muzyków, artystów. Ale nie o tym dzisiaj. ☺

Po chwili dezorientacji i zawieszenia, twórcze umysły ruszyły jednak do działania. Mogliśmy (i dalej możemy) korzystać z koncertów online, spektakli, artystycznych zajęć. Również w lublinieckim MDK dzięki nowym technologiom zajęcia artystyczne w większości przeniosły się do Internetu. Dla równowagi również powstały propozycje działań twórczych offline. Oczywiście – przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności! O wszystkich działaniach piszemy na kolejnych stronach Raportu Kulturalnego.

Ogromną tęsknotę za ludźmi, za spotkaniami w naszym MDK wyraziliśmy na plakatach rozwieszonych w mieście, ale też przekuliśmy na kreatywne działania. Dzięki wiadomościom, które otrzymujemy od naszych widzów wiemy, że tęsknota jest dwustronna, a nasze działania sprawiają, że cały czas jesteśmy w kulturalnym kontakcie.

Tęsknota może napędzać do działania, szukania rozwiązań i wychodzenia poza schematy. I tego się trzymamy!





Załoga MDK w prestiżowym programie NCK!



„Zaproś nas do siebie” to program organizowany przez Narodowe Centrum Kultury. Bierze w nim udział 16 instytucji kultury z całej Polski, wyłonionych spośród przesłanych setek zgłoszeń. W tym roku wśród „wybrańców” znalazł się również lubliniecki MDK!

Program Narodowego Centrum Kultury ma na celu wsparcie zespołów instytucji kultury przede wszystkim w opracowywaniu oferty, odpowiadaniu na zmieniające się preferencje widzów. Jednocześnie jednak rozwijane są kompetencje związane ze współpracą, komunikacją, zarządzaniem.

Udział w tegorocznej edycji „Zaproś nas do siebie” jest niewątpliwie wyjątkowy – do tej pory wszystkie spotkania odbywały się online, ale miały ogromne znaczenie dla wspólnego „odnalezienia” się w sytuacji pandemii. Przedstawiciele instytucji kultury nieustannie wymieniają się wątpliwościami, ale też pomysłami i rozwiązaniami dla funkcjonowania w obecnych czasach.

Zajęcia „Kreatywni 60+” przeniesione do... domów!



Bajkowe studio w MDK

Na MDKowym Facebooku co środę, chwilę po godzinie 19 pojawiają się wyjątkowe wieczorynki dla młodszych i starszych dzieci. I chociaż dostęp do wyjątkowych animacji jest w zasadzie nieograniczony, bajki „w czerwonym telewizorku” cieszą się wielką popularnością!

To miała być jednorazowa realizacja, a jednak okazało się, że prosty „teatrzyk” z postaciami z tektury ma już wielu fanów. W bajkowych produkcjach zespół MDK sięga po utwory nieco mniej znane, ale niosące kulturalny morał – o byciu miłym i uprzejmym czy korzystaniu z telewizji. Głosu do czytania bajek użyczyli już: Agata Woźniak-Rybka, Agnieszka Raj-Kubat oraz Marysia Kubat i Staś Kubat. Wszystko wskazuje na to, że przed nami kolejne realizacje!



Wokół MDK utworzyła się silna grupa kreatywnych seniorów, chętnie korzystających ze spotkań „Kreatywni 60+”. Przygotowując różne propozycje kulturalne na czas epidemii nie mogliśmy o nich zapomnieć. :)

W ostatnich dniach kwietnia do seniorów trafiły kreatywne paczki z materiałami niezbędnymi do wykonania glinianego anioła. Dlaczego wybór padł na prace ceramiczne? Nasi kreatywni sześćdziesięciolatek wielokrotnie mówili, że to jedna z ich ulubionych aktywności twórczych, zaraz obok tańca.

Przygotowane przez seniorów anioły zostaną odebrane – prace muszą być jeszcze wypalone w piecu, by następnie powrócić do twórców na etap szklwienia. Wszystko odbywa się oczywiście przy zachowaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa.



Sekcja sekcji!

Instruktorzy sekcji MDK szybko dostosowali się do nowej sytuacji. Z zajęć online od kilku tygodni korzystają tancerze (formacje taneczne, taniec towarzyski – prowadzone przez Kasię i Marcina Koszczyków), uczestnicy zajęć breakdance i street dance (z Damianem Knopem), rytmiki (z Małgorzatą Prowdą). Online ćwiczy również nasza Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Zdalnie odbywają się również zajęcia z języka japońskiego z wolontariuszami: Risaki i Yosuke.

Miejski Dom Kultury Lubliniec jest z użytkownikami **Katarzyna Koszczyk i Szkoła Tańca MK Dance.**
Opublikowane przez: Paulina Pielarz [?] · 20 marca · 🌐

Nasi instruktorzy – Katarzyna i Marcin Koszczykowie – znaleźli sposób, by mimo wszystko taniec nie poszedł w odstawkę! Od środy formacje taneczne mają swoje spotkania on-line! 😊 Wszyscy uczestnicy w bezpiecznej, domowej przestrzeni ćwiczą kroki. 😊

Zobaczcie, jak im wychodzi! ❤️ ❤️ ❤️



Miejski Dom Kultury Lubliniec
Opublikowane przez: Paulina Pielarz [?] · 21 kwietnia o 18:35 · 🌐

Jak myślicie, co w kwarantannowych czasach robi **Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Lubliniec**? 😊 Ćwiczy! ❤️

Muzycy łączą się ze swoich mini sal koncertowych i razem z kapelmistrzem – Bartłojem Piętą, rozpracowują kolejne utwory. 😊

Jak już będziemy mogli się spotkać – oni na pewno będą gotowi, by dla nas zagrać! 😊



Gospelsi znaleźli sposób by – mimo odległości – zaśpiewać razem! W ruch poszły mikrofony i kamery. Każdy wokalista we własnym, domowym zaciszu nagrał swoje wykonanie utworu „Na słowo”. Największym wyzwaniem przy tego typu produkcjach jest miks i montaż wideo – jednak z tym Artur Tekieli, instruktor Gospelsów, poradził sobie bezbłędnie. Efekty możecie zobaczyć na Facebooku!

Miejski Dom Kultury Lubliniec
Opublikowane przez: Paulina Pielarz [?] · 3 maja o 18:42 · 🌐

Nikt i nic nie powstrzyma ich od wspólnego śpiewania ❤️ **Gospelsi** ❤️



YOUTUBE.COM

Gospelsi online #wdomuzagrane „Na słowo”

#wdomuzagrane#nadzieja#gospelsi#muzykalagodzikipandemie...

Artyści z sekcji plastycznej również działają! Zaczęli od wspólnego przygotowania wspierającego napisu „Będzie dobrze” – w stylistyce Joana Miro. Później na warsztatach wzięli najślynniejsze dzieła sztuki – wcielili się w bohaterów obrazów dając nam porządną lekcję sztuki! W międzyczasie do instruktorki, Marzeny Zając, dotarły również wyniki XVI Międzynarodowego (!!!) Konkursu Plastycznego „Wielcy znani i nieznan”. Praca Emilii Dłubały została nagrodzona, a praca Emilii Onysek została zakwalifikowana do wystawy. Duma!



Galeria w nowych kolorach!



Zamknięcie drzwi MDK wywołane wirusem, pozwoliło na... przeprowadzenie prac remontowych. Odświeżenia doczekały się niektóre sale, ale przede wszystkim: Galeria pod Glinianym Aniołem!

Ciemna zieleń i jasna szarość – to kolory, które dominują teraz w galerii. Pięknie kontrastują z kolorowym rękodziełem na półkach. Pomieszczenie stało się cieplejsze, bardziej klimatyczne... Wielbiciele kawy i szarlotki sami się o tym przekonają, odwiedzając Galerię pod Glinianym Aniołem, gdy tylko będzie to możliwe. Wszystkie prace projektowe, dekoracyjne i remontowe zostały wykonane przez pracowników MDK!



Co dalej?

Kawa w galerii? Wkrótce to będzie możliwe!

Już wkrótce zaprosimy Was na kawę do Galerii pod Glinianym Aniołem. W nowym reżimie sanitarnym będziecie mogli zamówić kawę na wynos lub wypić ją na tarasie. A przy okazji zobaczycie galerię po remoncie!

Kontynuujemy zajęcia online

Dla bezpieczeństwa instruktorów i dzieci zajęcia nadal odbywać się będą online. O wszelkich zmianach będziemy informować na stronie www oraz bezpośrednio zainteresowanych.

Nadchodzi... Święto Młodej Sztuki

W tym roku okoliczności wymagają, by zrobić to w nowej formie – bo twórczość dzieciaków jest dla nas na tyle ważna, że nie chcemy tego wydarzenia odpuszczać. Tym razem będziemy świętować przez cały czerwiec. W jaki sposób – dowiecie się wkrótce!

Lubliniecki pamiętnik z czasów zarazy

Czas pandemii to dla wszystkich czas nowych doświadczeń. Odkrywania tego co ważne, odkrywania tego za czym tęsknimy, czego nam brakowało. To też czas trudności, intensywnego bycia w jednym miejscu. Dla siebie i dla przyszłych pokoleń chcemy stworzyć lubliniecki pamiętnik z czasów zarazy. O co chodzi?

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do przesłania/przekazania swoich przemyśleń, podzielenia się swoją codziennością z czasów izolacji społecznej. Za czym tęskniliście? Czego Wam brakowało? Jak wyglądał Wasz dzień? Co było miłe, za co trudne? Co odkryliście? To nie muszą być długie opowiadania (choć i z takich się ucieszymy!) – kilka zdań i/lub zdjęcie wystarczy.

Z wszystkich wpisów stworzymy wyjątkową publikację (a może i coś jeszcze). Swoje zapiski można przekazać z zastrzeżeniem anonimowości.

Szczegóły na naszej stronie: www.mdk.lubliniec.pl



wytnij i ułóż jeża
dobrej zabawy!

